DECRETO Nº 1641/2015, de 18 de fevereiro de 2015.

HOMOLOGA A CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DOS CANDIDATOS INSCRITOS AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 02/2015, PARA A SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA (INGLÊS), PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA E ZELADOR, PARA ADMISSÃO ATÉ O TÉRMINO DO ANO LETIVO DE 2015, EM EVENTUAIS VAGAS VINCULADAS E/OU EXCEDENTES E COMPOR RESERVA TÉCNICA, POR TER EXPIRADO TODA LISTA CLASSIFICATÓRIA DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 10/2014 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
HÉLIO JOSÉ DALTOÉ, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que estabelece o Art. 37, inciso IX, c/c artigo 40, § 12, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, artigo 303, da Lei nº 086/91, 27.12.91, alterado pela Lei nº 106/97, de 22.09.97, Lei nº 354/2001, de 18.12.2001, alterada pela Lei nº 1009/2010, de 22.11.2010 e Lei nº 1281/2013, de 25.11.2013, Lei nº 04/90, de 02.03.90, Lei n° 263/2000, de 03.04.2000, Lei nº 360/2001, de 27.12.2001, Lei nº 086/91 de 27.12.91 e Lei Orgânica do Município,
D E C R E T A:
Art. 1º Fica homologada a classificação preliminar (antes dos recursos) dos candidatos inscritos ao Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 02/2015, de 10 de fevereiro de 2015, para seleção de professor de língua portuguesa, professor de língua estrangeira (inglês) e zelador, para admissão até o término do ano letivo de 2015, por prazo determinado para atender necessidade temporária de excepcional interesse público, em eventuais vagas vinculadas e/ou excedentes, programas conveniados, em substituição de profissionais impedidos de atuarem, e compor reserva técnica para ocupação de vagas que venham a surgir no decorrer do prazo de validade deste Processo Seletivo Simplificado e, pelo motivo de ter expirado toda lista classificatória do Edital de Processo Seletivo n° 10/2014, de 22 de outubro de 2014, homologado pelo Decreto n° 1634/2015, sob o Regime Estatutário, vinculados ao Regime Geral de Previdência Social - RGPS, na classe inicial das categorias funcionais do Quadro de Pessoal da Administração Direta do Município de Descanso e do Plano de Carreira dos Profissionais em Educação do Magistério Público do Município de Descanso, abaixo relacionados:
GRUPO II: MAGISTÉRIO - M A G

	Cargo:
	2.1 Professor de língua portuguesa - habilitado
	Cód.: 12
	Vagas: Vinculada a10à40hs

	Insc/Pr.
	NOME DO CANDIDATO
	ESCOL.
FORM.
	CURSOS NA ÁREA
	TEMPO SERV.
	TOTAL
PONTOS
	CLASSIF

	02
	Andressa Brugnerotto
	7,00
	0,00
	1,3
	8,3
	1°

	08
	Daniela Alves de Souza
	4,00
	0,40
	3,0
	7,4
	2°

	Cargo:
	2.2 Professor de língua portuguesa - não habilitado
	Cód.: 14
	Vagas: Vinculada a10à40hs

	Insc/Pr.
	NOME DO CANDIDATO
	ESCOL.
FORM.
	CURSOS NA ÁREA
	TEMPO SERV.
	TOTAL
PONTOS
	CLASSIF

	14
	Leandro Bonatto
	5,00
	0,00
	0,00
	5,00
	1°

	10
	Priscila Rosin                       (Data Nasc. 10,10.1995)
	1,50
	0,00
	0,00
	1,50
	2°

	06
	Eloísa Bido                          (Data Nasc. 22.02.1997)
	1,50
	0,00
	0,00
	1,50
	3°

	03
	Fernando Lemes Ternus
	1,00
	0,00
	0,00
	1,00
	4°

	Cargo:
	2.3 Professor de língua estrangeira (inglês) - habilitado
	Cód.: 12
	Vagas: Vinculada a10à40hs

	Insc/Pr.
	NOME DO CANDIDATO
	ESCOL.
FORM.
	CURSOS NA ÁREA
	TEMPO SERV.
	TOTAL
PONTOS
	CLASSIF

	01
	Andressa Brugnerotto
	7,00
	0,00
	1,3
	8,3
	1°

	07
	Daniela Alves de Souza
	4,00
	0,40
	3,0
	7,4
	2°

	Cargo:
	2.4 Professor de língua estrangeira (inglês)-não habilitado
	Cód.: 14
	Vagas: Vinculada a10à40hs

	Insc/Pr.
	NOME DO CANDIDATO
	ESCOL.
FORM.
	CURSOS NA ÁREA
	TEMPO SERV.
	TOTAL
PONTOS
	CLASSIF

	11
	Priscila Rosin                       (Data Nasc. 10,10.1995)
	1,50
	0,00
	0,00
	1,50
	1°

	05
	Eloísa Bido                          (Data Nasc. 22.02.1997)
	1,50
	0,00
	0,00
	1,50
	2°

GRUPO IV - TRANSPORTES E SERVIÇOS AUXILIARES – TSA

	Cargo:
	4.1 Zelador
	Cód.: 33 e 237
	Vagas: Vinculada / 44hs

	Insc/Pr.
	NOME DO CANDIDATO
	ESCOL.
FORM.
	CURSOS NA ÁREA
	TEMPO SERV.
	TOTAL
PONTOS
	CLASSIF

	09
	Olga Antoninha Antunes       (Data Nasc. 13.06.1957)
	0,50
	0,00
	0,00
	0,50
	1°

	13
	Cleusa Dambrós Viganó        (Data Nasc. 12.08.1971)
	0,50
	0,00
	0,00
	0,50
	2°

	12
	Eleni da Conceição Mendes  (Data Nasc. 23.02.1976)
	0,50
	0,00
	0,00
	0,50
	3°

	15
	Neuza Fernandes de Mattos  (Data Nasc. 29.10.1976)
	0,50
	0,00
	0,00
	0,50
	4°

	04
	Cleusa Rosa Pomatti              (Data Nasc. 22.10.1983)
	0,50
	0,00
	0,00
	0,50
	5°

Art. 2º Os desempates estão de acordo com o capítulo “VII”, do Edital de Processo Seletivo Simplificado n° 02/2015, de 10 de fevereiro de 2015.

Art. 3° A classificação preliminar fica sujeita a alterações, obedecendo ao disposto no Capítulo VIII, dos recursos, conforme previsto no referido Edital.
Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 5° Ficam revogadas as disposições em contrário.

Descanso – SC, de 18 de fevereiro de 2015.

	Hélio José Daltoé

Prefeito Municipal
	Jacinta Marilia Mayer Oro

Secretária de Educação e Cultura

Certifico que publiquei o presente Decreto na data supra.

          José Rizzi

Agente Administrativo